
Stránka 1 z 3 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 12. jednání 

 
 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 
 
Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., Petr Introvič, Pavel Karas, Ing. 
Ladislav Malý, Ing. Daniel Mourek, Pavlína Pacáková, Ing. Pavel Polák, RNDr. Miroslav Prokeš, 
Tomáš Prousek 
 Hosté           Mikuláš Ferjenčík, Ing. David Horatius (MČ P5), Mgr. Jaroslav Mach, Ing. Roman Štěpánek  

Omluveni Ing. Jaroslava Deutschová, JUDr. Monika Krobová Hášová, Mgr. Petr Štěpánek, Bc. J. Zalabák, 
Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice komise, Ing. Květoslav Syrový, Martin Kontra   

Zpracoval Pavel Karas  Počet stran 3 0
 
h 

Datum 1. 3. 2016  
17:00 - 19:20 

 
Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí – zdržel se) 
 
1. Kontrola plnění úkolů       
 

číslo úkolu 
jednání/pořadí znění úkolu odpovědná 

osoba termín plnění Stav 

3/4 
Zažádat TSK o řešení náhradní vedení 
bezpečné cyklistické dopravy po Rašínově a 
Masarykově nábřeží při akcích na náplavce. 

P. Karas 3. 4. 2015 
Splněno, 
čeká se na 
vyjádření TSK 

8/1 

Požádat TSK o vyřešení propojení CT 
Teplárenská – Jahodnice od křižovatky 
Teplárenská x Průmyslová x Tiskařská ke 
křižovatce Manželů Dostálových x Stružná. 
Klíčové je vyřešení průjezdu přes rumiště. 

P. Karas 30. 12. 2015 

Splněno, 
čeká se na 
vyjádření TSK, 
zaslat i nám. 
primátorky 

8/3 
Svolat jednání pracovní skupiny k návrhům 
řešení cyklistické infrastruktury v uzlu 
Lihovar 

S. Švihelová 30. 1. 2016 Splněno 

10/3 

Zažádat Prahu 1 o realizaci 
cykloobousměrek:  
Šeříková, Jungmannova, Spálená, 
Opletalova, Celetná a Barvířská 

P. Karas 10. 2. 2016 Splněno 

10/4 
Ve spolupráci s  Prahou 7 a investorem 
zajistit objízdnou trasu uzavřeného úseku A1 
a realizovat bezpečnostní opatření.  

P. Karas 10. 2. 2016 
Trvá, posun 
termínu na 1. 4. 
2016 

10/5 Svolat schůzku k nastavení procesů a 
pravidel ke změně generelu.  J. Zalabák 30. 1. 2016 

Nesplněno, 
řešit jednáním 
RFD a IPR do 
1. 4. 2016 

10/6 Iniciovat vznik kvalitativních standardů pro 
pražské cyklotrasy.  J. Zalabák 28. 2. 2016 Trvá 

10/7 Zažádat TSK o realizaci opatření v ulici U 
Plynárny dle usnesení 10/6 P. Karas 30. 1. 2016 Splněno, čeká se 

na vyjádření TSK 

11/1 Dát RFD návrhy na opatření v souvislosti se 
ZPS. všichni 7. 2. 2016 Splněno 

11/2 

Projednat s nám. primátorky Dolínkem 
nezbytné úpravy návazných akcí TSK v 
souvislosti s RTT Sokolovská pro bezpečný 
průjezd cyklistů na hlavní trase 
celoměstského významu. 

S. Kozubek 10. 2. 2016 Splněno, projekt 
byl vylepšen 



Stránka 2 z 3 
 

Komise se dohodla na možném úkolování členů i v jejich nepřítomnosti. 
 
2. Informace z Technické správy komunikací (TSK) a Odboru rozvoje a financování dopravy (RFD) 

• Tabulka akcí k cyklistické infrastruktuře byla zaslána členům komise. 
• Ing. Polák předal státnímu sekretáři Ministerstva dopravy k vyřízení akci Vodní prostup Rokytka. 
• Proběhla schůzka zástupců RFD a TSK k přípravě pasportu cyklotras (CT), jako první budou 

popsány CT A1 a A2 a následně bude vyhodnoceno zda-li pasport bude upraven nebo rozšířen. 
 

Úkol 12/1:Zajistit informace, příp. nezbytné kroky, k objasnění výše částky určené na projektování 
malých dopravních akcí včetně jejího umístění v rozpočtu TSK a kompetencí k jejímu 
čerpání. 

 T: 11. 3. 2016      O: Zástupce TSK (R. Štěpánek) 

Úkol 12/2:Zajistit informace o projektu cyklotrasy A41 Kačerov – Kamýk a o překážkách v etapové 
realizaci. 

 T: 1. 4. 2016      O: Zástupce TSK (R. Štěpánek) 
 
3. Rekola v roce 2016 

P. Pacáková informovala o plánovaných aktivitách Rekol na rok 2016. Chtějí instalovat totožné stojany, 
jaké instaluje hlavní město Praha, ovšem v jiných lokalitách, než jsou současné požadavky MČ. Jednají 
s MČ Praha 1 a Praha 2 zatím bez výsledku. Chtějí spustit systém „Trackování“ kol pro přesnější zjištění 
preferencí uživatelů a také zpřesnění „Heat mapy“. 21. 3. 2016 proběhne v Holešovicích zahájení 
cyklistické sezóny s 200 nových bicyklů. 
 

Usnesení 12.1: Komise podporuje rozvoj projektu Rekola včetně umístění stojanů na kola. 
 
4. Náměstí Kinských (Praha 5) 
 
Usnesení 12.2: Komise podporuje řešení cyklistické infrastruktury na náměstí Kinských, obsažené ve 

studii MČ Praha 5.  (11-0-0) 
 

5. Různé  

5.1 Lodě na vodě  
Ing. Malý podal informaci k dopravním opatřením při konání akce ve dnech 21. až 24. 4. 2016. Na 
náplavce bude vyhrazen koridor pro chodce v šířce 2 m. Provoz cyklistů bude po nábřeží. 
 

5.2 Rekonstrukce Husitské a Koněvovy ul. 
Usnesení 12.3:Komise konstatuje, že Vítkovská stezka neřeší dopravní vztahy v ul. Husitská a 

Koněvova a požaduje na Husitské zřídit v celé  délce (při zachování komfortních 
podmínek pro chůzi, pobytovost a plynulost MHD) ve stoupání, optimálně i 
v klesání, ochranný pruh pro cyklisty. (11-0-0) 

Úkol 12/3: Projednat s dotčenými orgány realizaci usnesení 12.3, zejména s TSK, IPR a MČ Praha 3. 
       T: 1. 4. 2016        O: S. Švihelová 
 
5.2 Náměstí OSN (Praha 9) 
Usnesení 12.4: Komise doporučuje realizovat tato cykloopatření při přípravě koncepční studie 

IPR v návaznosti na rekonstrukcí tramvajové trati (RTT) v okolí náměstí OSN: 
• v hlavním severojižním a východozápadním směru má být možná jízda ve 

vozovce s maximem co nejkontinuálnějších integračních opatření, 
• v severojižním směru má být zároveň umožněno chráněné propojení ve 

sdíleném prostoru s  chodci, obdobně jako v Paříkově ul. jako propojka 
k nádraží Vysočany, 



Stránka 3 z 3 
 

• ve zbytku území má být maximálně volně prostupná síť vozovek a sdílených 
prostorů do rychlosti 30 km/h, tzn. včetně základních propojení parkem k 
zástavbě. (10-0-0) 

 
5.3 Automatické půjčovny kol (APK) 

Rada hl. m. Prahy schválila 26. 2. 2016 vypsání zakázky na APK („bikesharing“), část schválené studie 
se soutěžními podmínkami je neveřejná, neboť bude součástí soutěžního dialogu zájemců u tuto zakázku.  
 

5.4 Rekonstrukce světelných signalizačních zařízení (SSZ) 

Usnesení 12.5: Komise pověřuje Ing. arch. Tomáše Cacha zastupováním na jednáních ve věci obnov a 
novostaveb SSZ v Praze a integrace řešení cyklodopravy v těchto projektech a jejich 
návaznostech, zejména u zadavatele TSK Praha a dalších dotčených orgánů. Komise 
žádá zástupce RFD o účast na těchto jednáních. (10-0-0) 

 
5.5 Jízdní pruhy pro cyklisty na území MČ Praha 7 

Usnesení 12.6:Komise podporuje zahájení projektové přípravy a kroků vedoucích k realizaci 
souvislých integračních opatření, zejména jízdních pruhů pro cyklisty, na významných 
komunikacích na území MČ Praha 7, které jsou součástní celoměstského systému 
cyklotras a jeho napojení, zejména v ulicích Bubenská, Argentinská, Vrbenského, 
Jateční, Bubenské nábřeží, nábřeží Kpt. Jaroše, Veletržní, Korunovační, Duk. hrdinů, 
M Horákové na Letenské pláni atd. (10-0-0) 

 
5.6 Humanizace severojižní magistrály 

Usnesení 12.7:Komise pověřuje Ing. arch. Tomáše Cacha a žádá zástupce RFD, aby se aktivně 
účastnili probíhající diskuse k humanizaci severojižní magistrály a připravovali nebo 
pomáhali připravovat kroky směřující k plnohodnotné integraci cyklodopravy v celé 
její délce uvnitř městského okruhu, tj. od Spořilova až po ulici V Holešovičkách, v 
etapizaci v krátkodobém i střednědobém horizontu. (10-0-0) 

 
ÚKOLY Z 12. JEDNÁNÍ KCD 

Bod 
jednání 

číslo úkolu 
jednání/pořadí znění úkolu zodpovědná 

osoba 
termín 
plnění 

2 12/1 

Zajistit informace, příp. nezbytné kroky, k objasnění 
výše částky určené na projektování malých 
dopravních akcí včetně jejího umístění v rozpočtu 
TSK a kompetencí k jejímu čerpání. 

R. Štěpánek 11. 3. 2016 

2 12/2 Zajistit informace o projektu cyklotrasy A41 Kačerov 
– Kamýk a o překážkách v realizaci. R. Štěpánek 1. 4. 2016 

 12/3 Projednat s dotčenými orgány realizaci usnesení 12.3, 
zejména s TSK, IPR a MČ Praha 3. S. Švihelová 1. 4. 2016 

 

Použité zkratky: 
CT  cyklistická trasa 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
ZPS  Zóny placeného stání 
 

  
Příští jednání komise se uskuteční v úterý 5. 4. 2016 v 17:00 h v budově Nové radnice,  

Praha 1, Mariánské nám. 2 
Další termíny: 3. 5., 7. 6. 2016 
 
Zapsal: Miroslav Prokeš        Ověřil: Stanislav Kozubek  


